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Håndtering af domstolenes



I Advokatfirmaet Bolund & Graabæk brænder vi
for at hjælpe skilsmissebørn til et bedre børneliv. 
Vores mål er at gøre en forskel. 

Som det eneste advokatfirma i Danmark, har vi 
valgt at være specialister i forældreansvarssager 
(samvær, bopæl & forældremyndighed). Vi vare-
tager kun disse sager, fordi skilsmissebørn og 
deres familier fortjener det bedste. 

Hos os finder du derfor også Danmarks stærkeste 
team af specialister i forældreansvarssager.  For 
alle vores advokater har en bred og indgående 
familieretlig baggrund og erfaring. Både som 
specialiserede advokater, men også fra relevante 
ansættelser, som fx jurister i Familieretshuset 
(Statsforvaltningen/Statsamtet) og andre tunge 
familieretlige organisationer. 

I Advokatfirmaet Bolund & Graabæk er vi kort 
sagt det bedste valg til at løse opgaven!

Specialister 



Sagsportalen
Domstolenes sagsportal er den digitale platform, 
hvor borgere, myndigheder og deres advokat-
er kan anlægge og behandle civile retssager, 
herunder familieretlige sager. Her kan man ind-
taste oplysninger om sagen, uploade dokument-
er og kommunikere med retten. 

Du finder domstolenes sagsportal her: 
www.minretssag.dk

På minretssag.dk kan man bl.a.:
•	 anlægge en sag om tvangsfuldbyrdelse 

ved misligholdelse af samvær (alle øvrige 
familieretlige retssager skal startes af Fami-
lieretshuset), 

•	 tilknytte en advokat. 
•	 uploade relevante dokumenter som bilag. 
•	 kommunikere med retten via meddelelser, 
•	 se sagens oplysninger og dokumenter, 

herunder hvilke af Familieretshusets sagsak-
ter, som Familieretshuset har valgt at frem-
lægge som bilag i sagen, 

•	 følge sagens forløb og se rettens afgørelser

Du kan således til enhver tid følge med i din sag 
inde på sagsportalen, så snart den verserer hos 
domstolene. 

Vær opmærksom på, at fra det øjeblik du har en 
advokat tilknyttet sagen, så er det kun advo-
katen, som kommunikerer med domstolene og 
uploader bilag mv. Din adgang til sagsportalen 
er således fra det tidspunkt alene en ren kigge-
adgang (med mindre andet konkret er aftalt med 
advokaten). Bemærk at en overtrædelse heraf 
derfor kan betyde, at advokaten afbryder samar-
bejdet og udtræder af sagen.

Bemærk også, at når Familieretten eller modpar-
ten fremlægger oplysninger/bilag på sagspor-
talen, så orienterer sagsportalens varslings-
system først den anden part 12-24 timer senere. 
Fremlægges noget om aftenen, så vil vi derfor 
tidligst blive orienteret herom – og kunne påse 
indhold - næste dag, idet vores kontor er lukket 
udenfor sædvanlig kontortid.



Dan samlet fil
Når du bliver bedt om at danne en samlet fil over 
en tidligere retssag, så gør du det inde på sags- 
portalen. 

1.	 Log ind med dit MIT-ID. 
2.	 Søg den pågældende sag frem.
3.	 Tryk på “Dokumenter og meddelelser” i fane-

bladene i venstre side.
4.	 På den nye side, der kommer op, skal der 

trykkes “Samlet fil”i i fanebladene i toppen.
5.	 I den pop-up boks, som dukker op, skal der 

trykkes “Dan samlet fil”. Det downloader filen 
til din computer. 

6.	 Find dokumentet i overførsler (eller hvor du 
valgte at gemme den på din computer).

7.	 Send filen til din advokat. 

Hvis filen er meget stor, så kan du vælge at kom-
primere PDF’en inden afsendelse. Brug Google til 
at se hvordan. 

Bemærk at vi i Advokatfirmaet Bolund & Graabæk 
ikke åbner links af hensyn til både din og vores 
sikkerhed. 



Tilknyt advokat
Du får registreret din advokat på retssagen 
således: 
 
•	 Log ind med dit MIT-ID.
•	 Find din sag i kolonnen “sager”. Du bliver da 

ledt ind på portaloverblikket. 
•	 Tryk på sagsnummeret for din sag (starter 

med ”BS”), så sagen bliver blå.
•	 Tryk på knappen ”Åbn”.
•	 I sagsbilledet trykkes “Sagsoverblik” i menu-

en.
•	 Tryk derefter på fanen ”Sagsdeltagere”. 
•	 Marker linjen med dit eget navn (linjen skifter 

da farve). Tryk på knappen ”Ny advokat/an-
den partsrepræsentant”.

•	 Et vindue med titlen “Vælg en advokat/
partsrepræsentant” åbnes.

•	 I vinduet med titlen “Vælg en advokat/
partsrepræsentant” markerer du ”Vælg en ny 
advokat/partsrepræsentant”.

•	 Indsæt navnet på advokaten og tryk på 
luppen. 

•	 I sagsbilledet trykkes “Sagsoverblik” i menu-
en.

•	 Marker den relevante advokat på listen, der 
kommer frem, og tryk ”Vælg advokat”. Sy-
stemet indhenter advokatens oplysninger fra 
Advokatregisteret og indsætter disse oplys-
ninger i felterne.

•	 Orienter din advokat om, at vedkommende 
nu er tilknyttet sagen på sagsportalen.


